
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero   162 del 08/02/2022

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  A  TEMPO  PIENO  DI  N.  1  POSTO  AL  PROFILO 
PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORE  TECNICO  GEOMETRA  CATEGORIA  C,  CON 
RISERVA DEL 30% IN FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. SURROGA 
DEL SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE.. 

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Richiamata la determinazione n. 1459 del 06/10/2021 con la quale si è 
provveduto  ad  approvare  e  conseguentemente  indire  l’avviso  di  selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo 
pieno di n. 1 posto di ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA categoria C, con riserva 
del 30% per i volontari delle Forze Armate.

Dato atto:

•   che l'avviso è stato pubblicizzato dal 15/10/2021 al 14/11/2021
• che,  entro  il  termine  di  scadenza,  sono pervenute  n.  38  (trentotto) 

domande di partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.

Viste le disposizioni del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli 
impieghi,  requisiti  d'accesso  e  procedure  selettive,  approvato  con  atto  del 
Presidente n. 188 del 28.12.2020 dal quale si evince che:

•  la  Commissione  giudicatrice  è  composta  da  un  Dirigente  che  la 
presiede e da due esperti  dotati  di  specifiche competenze rispetto a quelle 
richieste dalla professionalità e dalle prove previste, di cui almeno uno esterno, 
che  non  siano  componenti  dell'organo  di  direzione  politica 
dell'amministrazione,  che  non  ricoprano  cariche  politiche  o  che  non  siano 
rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed  organizzazioni 
sindacali o da associazioni professionali. E' previsto un segretario verbalizzante 
individuato  nell'ambito  del  personale  dipendente  dell'Ente  idoneo  allo 
svolgimento delle relative attribuzioni;

• non possono far parte della Commissione coloro per i quali sussista un 
rapporto  di  matrimonio  o  convivenza,  o  grave  inimicizia,  o  vincolo  di 

Determinazione n. 162 del 08/02/2022   - pag. n. 1



parentela/affinità fino al IV grado compreso, con altro componente o con alcuno 
dei candidati ammessi.

Considerato  che  con  atto  n.  1830  del  29/11/2021  era  stata  nominata  la 
Commissione della suddetta selezione che risulta così costituita:

• DR. ROSSI LUCA PRESIDENTE
Dirigente Servizio Viabilità della Provincia di Modena

• ARCH. SIMONINI SILVIA ESPERTO ESTERNO
Istruttore Direttivo Tecnico categoria D presso il Servizio Ver
de e Mobilità del Comune di Formigine (Mo)

• ING. GRIMALDI MASSIMO ESPERTO INTERNO
 Istruttore direttivo Ingegnere categoria D con P.O. presso il
Servizio Viabilità della Provincia di Modena;

oltre alla Dr.ssa Ida Caterina Gemma Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D – in servizio presso 
il Servizio personale, sistemi informativi e telematica con funzioni di Segretaria della Commissione.

A seguito di impossibilità oggettiva sopravvenuta alla Segretaria della Commissione dott.ssa 
Gemma Ida  Caterina  e  considerate  le  esigenze  organizzative  legate  all’assunzione  della  figura 
professionale oggetto della selezione, si ritiene di dover procedere alla surroga della Segretaria della 
Commissione limitatamente alla giornata dell’11 febbraio 2022; data indicata dal Presidente della 
Commissione per la seduta di correzione degli elaborati della prova scritta che si è tenuta il giorno 
22 dicembre 2021.

Il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dr.ssa  Gambarini  Patrizia,  Dirigente  del  Servizio 
Affari Generali e Polizia Provinciale.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)    di surrogare la dott.ssa Gemma Ida Caterina con il dott. Raffaele Guizzardi, come segretario 
della  Commissione per  la  selezione  pubblica,  per  soli  esami,  per  la  copertura a  tempo  
indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto al profilo professionale di Istruttore tecnico  

Determinazione n. 162 del 08/02/2022   - pag. n. 2



geometra cat. C, con riserva del 30% in favore dei volontari delle forze armate,limitatamente 
alla giornata dell’11 febbraio 2022, data individuata dal Presidente della Commissione per la 
correzione degli elaborati della prova scritta;

2)       di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizio- 
nale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordi-
nario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrenti dalla comunicazione 
del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 162 del 08/02/2022   - pag. n. 3


